Hanc secum Tanaquil, sacris de more para-
 tis,

N 4

Iussit

Iussit in ornatum fundere vina focum. 630

Hic inter cineres obsceni forma virilis

Aut fuit, aut visa est: sed fuit illa magis.

Iussa loco captiua fouet, conceptus ab illa

Seruius, a caelo femina gentis habet.

Signa dedit genitor tum, cum capur igne 635
corusco

Contigit, inque coma flammeus arsit apex.

Te quoque magnifica, Concordia, dedicat
aede

Liuiam, quam caro praestitit illa viro.

Disce tamen, veniens aetas, vbi Liuiam nunc
est

Porticus, immensae tecta fuisse do- 640
mus.

Vrbis opus domus vna fuit: spatiumque te-
nebat,

Quo breuius muris oppida multa tenent.

Haec aequata solo est, nullo sub crimine
regni,

Sed quia luxuria visa nocere sua.

Sustinuit tantas operum subuertere moles, 645

Totque suas heres perdere Caesar opes.

Sic agitur censura, et sic exempla parantur;

Cum vindex, alios quod monet, ipse facit.

Nulla nota est, veniente die, quam ducere
possis.

Idibus inuictis sunt data templa Ioui. 650

Et

Cum prae-composito nuntius ore venit,
 Atque ita, Quid cessas conuiuia soluere? 675
 dixit;

Auctor vindictae iam venit, ecce! tuae.
 Nec mora; conuiuiae valido titubantia vino
 Membra mouent: dubii stantque labantque
 pedes.

At dominus, Discedite, ait. plaustroque mor-
 rantes

Sustulit. in plaustro sirpea lata fuit. 680
 Alliciunt somnos tempus, motusque, merum-
 que,

Potaque se Tibur turba redire putat.
 Iamque per Esquilias Romanam intrauerat vr-
 bem;

Et mane in medio plaustra fuere Foro.
 Plautius, vt possent specie numeroque Se- 685
 natum

Fallere, personis imperat ora tegi.
 Admifcetque alios: et, vt hunc tibicina coe-
 tum

Augeat, in longis vestibus ire iubet.
 Sic reduces bene posse tegi: ne forte notentur
 Contra collegae iussa redisse sui. 690

Res placuit: cultuque nouo libet Idibus uti;
 Et canere ad veteres verba iocosa modos.
 Haec ubi perdocuit, Superest mihi discere, dixi,
 Cur sit Quinquatrus illa vocata dies.

Martius,

Martius, inquit, agit tali mea nomine festa : 695

Estque sub inuentis haec quoque turba meis.
Prima, terebrato per rara foramina buxo ,

Vt daret, effeci, tibia longa sonos.

Vox placuit: liquidis faciem referentibus vn-
dis,

Vidi virgineas intumuisse genas. 700

Ars mihi non tanti est; valeas, mea tibia, dixi.

Excipit abiectam cespite ripa suo.

Inuentam Satyrus primum miratur: at vsfum

Nescit, et inflatam sentit habere sonum.

Et modo dimittit digitis, modo concipit 705
auras:

Iamque inter Nymphas arte superbus erat.
Prouocat et Phoebum. Phoebosuperante pe-
pendit: